[image: gerb]

                            Печатное издание – информационной газеты

                                                             № 28

         БЮЛЛЕТЕНЬ

СИДОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                      03 декабря   2018 г.

с.Сидоровка

АДМИНИСТРАЦИЯ
СИДОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.11.2018  № 146

«Об утверждении Плана проведения месячника безопасности людей на     водных объектах в Сидоровском сельсовете Колыванского района                       Новосибирской области в осенне –зимний период 2018-2019 г.г.»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68 –ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Сидоровском сельсовете Колыванского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЮЮ:

1. Утвердить План проведения месячника безопасности людей на     водных объектах в Сидоровском сельсовете Колыванского района  Новосибирской области в осенне –зимний период 2018-2019 г.г. (приложение).
2. Опубликовать данное постановление в периодичном печатном издании «Бюллетень Сидоровского сельсовета» и разместить на сайте администрации Сидоровского сельсовета в сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава Сидоровского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                         О.Г. Маркин

Приложение
Утверждено Постановлением
 Сидоровского сельсовета
от 29.11.2018г. № 146

ПЛАН
Проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Сидоровском сльсовете Колыванского района Новосибирской области осеннее- зимний период 2018-2018г.г. (с 29.11.2018 по 21.04.2019)

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители
	Контролирует мероприятия
	Отметка о выполнении

	1.
	Разработка нормативно правового акта для  осуществления мероприятий на водных объектах в осеннее- зимний период 2018-2019г.г.
	ноябрь 2018г.
	Администрация Сидоровского сельсовета
	Начальник отдела ГО и ЧС Колыванского района

	2.
	Выставление знаков безопасности «Проезд (переход) по льду запрещен»
	ноябрь 2018г.
	Администрация Сидоровского сельсовета
	Начальник отдела ГО и ЧС Колыванского района

	3.
	Подготовка и распространения памяток и листовок «Осторожно тонкий лёд!», «На льду будь внимателен и осторожен».
	ноябрь 2018г. – апрель 2019г.
	Администрация Сидоровского сельсовета
	Начальник отдела ГО и ЧС Колыванского района

	4.
	Информирование жителей населенных пунктов Сидоровского сельсовета, о мерах безопасности на водных объектах
	ноябрь 2018г. – апрель 2019г.
	Администрация Сидоровского сельсовета
	Начальник отдела ГО и ЧС Колыванского района

	5.
	Проведение профилактических комплексных занятий с воспитанниками школьных учреждений  «Правила поведения детей на льду»
	ноябрь 2018г. – апрель 2019г.
	Администрация Сидоровского сельсовета, МКУ ОЦК «Надежда»
	Начальник отдела ГО и ЧС Колыванского района

	6.
	Проведение бесед с неработающим населением и социально неблагополучными семьями, где имеются несовершеннолетние дети , о мерах безопасности на водных объектах
	ноябрь 2018г. – апрель 2019г.
	Администрация Сидоровского сельсовета
	Начальник отдела ГО и ЧС Колыванского района

Администрация
Сидоровского сельсовета
Колыванского района                                                                                                      Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.12.2018г   № 146/1

О назначении публичных слушаний по проекту решения «О бюджете муниципального  образования Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

	В целях проведения публичных слушаний по обсуждению проекта Решения «О бюджете муниципального  образования Сидоровского сельсовета  Колыванского района Новосибирской  области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»,  в соответствии со  статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Устава Сидоровского сельсовета  и  руководствуясь  Положением «О публичных слушаниях»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Назначить  публичные слушания  по проекту  Решения «О бюджете муниципального  образования Сидоровского сельсовета  Колыванского района Новосибирской  области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
2.Провести 18.12.2018г. в 14 ч.00 мин. публичные  слушания по адресу: Новосибирская область, Колыванский район,  с.Сидоровка, ул. Советская 28  в здании администрации Сидоровского сельсовета.
3.Организацию и проведение публичных слушаний возложить на специалиста 1 разряда – гл. бухгалтера  администрации Сидоровского сельсовета Вернодубову Юлию Юрьевну (далее по тексту Организатор). Подробную информацию, о вышеуказанном проекте, можно получить у Организатора с 9ч.00 мин. до 16ч. 00 мин. (в здании администрации Сидоровского сельсовета, тел. 34-230).
4.Предложить жителям муниципального образования Сидоровского сельсовета до 13ч.00 мин.  18.12.2018 г. письменно направлять свои мнения и рекомендации по внесенному на публичные слушания по проекту   Решения «О бюджете муниципального  образования Сидоровского сельсовета  Колыванского района Новосибирской  области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»,  Организатору.
5.Данное постановление опубликовать   в  периодическом печатном издании                       «Бюллетень Сидоровского сельсовета».
6.Контроль за исполнением Постановления возложить на специалиста 1 разряда – гл. бухгалтера администрации Сидоровского сельсовета  Вернодубову Ю.Ю..

Глава Сидоровского сельсовета
Колыванского района Новосибирской области                            О.Г. Маркин.

image1.jpeg